
1

Číslo jednací: MCBS/
Vyřizuje:

DODATEK č. 1
k příkazní smlouvě

uzavřené podle § 2430 - 2444 zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

Příkazce: Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

zastoupený Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou městské části

IČO 44992785

DIČ CZ44992785

(dále jen příkazce)

a

Příkazník Tomáš Dömény

sídlo: Křtiny 272, 679 05 Křtiny

IČO: 748 83 127

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Blansko

Bankovní spojení:

číslo účtu:

telefon:

e-mail:

1. Úvodní prohlášení
Výše uvedené smluvní strany spolu dne 25.06.2021 uzavřely příkazní smlouvu čj.
MCBS/2021/0092516/NEMI, jejímž předmětem je výkon inženýrských činností při realizaci
stavby: „Oprava bytů - Kounicova 1 byt č. 5, 13 a 19, Kounicova 5 byt č. 6, 10 a 11,
Kounicova 7 byt č. 5, Kounicova 9 byt č. 21, Konečného nám. 2 byt č. 4, Konečného
nám. 3 byt č. 9, Konečného nám. 4 byt č. 9, Konečného nám. 6 byt č. 9“ (dále jen
„Smlouva“). Protože došlo k výraznému prodloužení doby plnění, dohodly se smluvní strany
v souladu s čl. č.VI.3 na změně Smlouvy dále uvedeným způsobem:



2 
 

3. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany mění čl. 4.1.1  

 
původní znění: 

„VI.1. Odměna za realizaci předmětu smlouvy se stanovuje dohodou smluvních stran jako odměna 
pevná a nejvýše přípustná pro předmět plnění podle čl. II. této smlouvy, pro rozsah stavby uvedený 
v odst. III. 2. této smlouvy a pro dobu plnění podle odst. IV.1 a IV.2.této smlouvy a činí:  

Pro výkon činnosti TDS:    
Oprava bytu č. 5 – Kounicova 1   12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 13 – Kounicova 1   12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 19 – Kounicova 1   12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 6 – Kounicova 5   12.450,00 Kč bez DPH  
Oprava bytu č. 10 – Kounicova 5   12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 11 – Kounicova 5   12.450,00 Kč bez DPH  
Oprava bytu č. 5 – Kounicova 7   12.450,00 Kč bez DPH  
Oprava bytu č. 21 – Kounicova 9   12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 4 – Konečného nám. 2  12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 9 – Konečného nám. 3  12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 9 – Konečného nám. 4  12.450,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 9 – Konečného nám. 6  12.450,00 Kč bez DPH 
 
Celkem       149.400,00 Kč bez DPH (neplátce DPH)“ 

 

Odměnou pevnou se rozumí odměna maximální, kdy příkazník nemůže žádat změnu ceny proto, 
že si výkon inženýrských činností vyžádal jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno“ 

 
 
 
 se nahrazuje tímto novým zněním takto: 
 
„VI.1. Odměna za realizaci předmětu smlouvy se stanovuje dohodou smluvních stran jako odměna 

pevná a nejvýše přípustná pro předmět plnění podle čl. II. této smlouvy, pro rozsah stavby 
uvedený v odst. III. 2. této smlouvy a pro dobu plnění podle odst. IV.1 a IV.2.této smlouvy a 
činí:  

Pro výkon činnosti TDS:    
Oprava bytu č. 5 – Kounicova 1   18.177,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 13 – Kounicova 1   18.177,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 19 – Kounicova 1   18.177,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 6 – Kounicova 5   18.177,00 Kč bez DPH  
Oprava bytu č. 10 – Kounicova 5   17.292,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 11 – Kounicova 5   17.292,00 Kč bez DPH  
Oprava bytu č. 5 – Kounicova 7   17.292,00 Kč bez DPH  
Oprava bytu č. 21 – Kounicova 9   17.292,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 4 – Konečného nám. 2  14.148,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 9 – Konečného nám. 3  14.148,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 9 – Konečného nám. 4  14.148,00 Kč bez DPH 
Oprava bytu č. 9 – Konečného nám. 6  14.148,00 Kč bez DPH 
 
Celkem       198.468,00 Kč bez DPH (neplátce DPH)“ 

 
 
 

Odměnou pevnou se rozumí odměna maximální, kdy příkazník nemůže žádat změnu ceny proto, 
že si výkon inženýrských činností vyžádal jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
4.2.  Tento Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Zveřejnění zajistí objednatel. 
4.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude zveřejněn na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma 
informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 
 
 
5. Doložka schválení   
 
DOLOŽKA /DLE § 41 Z.Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH/                                                               
Uzavřením této příkazní smlouvy byl pověřen vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů a 
to v souladu s interní směrnicí ÚMČ BS č. 9 účinnou ode dne 01.11.2021.  
  
 
 
V Brně dne 07.12.2021      V Brně dne 07.12.2021 
 
 
Za příkazce       Za příkazníka 

 
 

 
 

 
 


